
1 / 14 

SMLOUVA O ÚČASTI V PROGRAMU FOUNDER STIPENDIUM 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) JIC, zájmové sdružení právnických osob, 

se sídlem Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno, IČO: 71180478, DIČ: CZ71180478 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 19606 

(„Poskytovatel“) 

a 

(2) [ÚČASTNÍK], 

trvale bytem [●], narozen [●] / se sídlem [●], IČO: [●] 

(„Účastník“) 

(Poskytovatel a Účastník dále společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Poskytovatel je sdružením, které pomáhá svým klientům v rozvoji jejich výzkumných, 

inovačních a podnikatelských aktivit. 

(B) Poskytovatel je organizátorem programu s názvem „Founder stipendium“, jehož cílem je 

podpora čerstvých absolventů a absolventek s inovativním nápadem v úplných počátcích jejich 

startupové kariéry, a to formou sdílení potřebného know-how, finanční podpory a prostoru pro 

rozvoj nápadu s vysokým tržním potenciálem („Program“). 

(C) Účastník je osobou zabývající se rozvojem a realizací svého podnikatelského nápadu popsaného 

v Projektu (jak je tento pojem definován dále). Účastník má zájem na účasti v Programu za 

účelem realizace jeho projektu s názvem [●], který je blíže specifikován v přihlášce do 

Programu, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy („Projekt“). 

(D) Poskytovatel má zájem zapojit Účastníka do Programu a podpořit ho, respektive jeho Projekt, 

a to vše za podmínek ujednaných v této Smlouvě. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je: 

(a) povinnost Poskytovatele poskytnout Účastníkovi podporu, poskytovanou ve formě 

veřejné podpory de minimis, a to za podmínek a ve výši uvedené v článku 4 Smlouvy 

(„Podpora“); 

(b) povinnost Účastníka Podporu přijmout; a 

(c) povinnost Účastníka se aktivně účastnit Programu a v jeho rámci realizovat Projekt, tedy 

zejména realizovat povinné projektové aktivity a činnosti v rámci Programu 

specifikované v Příloze č. 2 této Smlouvy, 

to vše v rozsahu a za podmínek této Smlouvy. 



2 / 14 

2. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PROGRAMU 

2.1 Účastník je povinen v rámci své účasti v Programu a při realizaci Projektu postupovat v souladu 

požadavky a termíny uvedenými v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

2.2 Účastník prohlašuje a Poskytovateli zaručuje, že: 

(a) splňuje a po celou dobu trvání Smlouvy bude splňovat podmínky pro účast v Programu 

a poskytnutí Podpory, specifikované v Příloze č. 2 této Smlouvy („Podmínky“), zejména: 

(i) je absolventem střední nebo vysoké školy, přičemž od data ukončení studia do dne 

přihlášení Projektu do Programu neuplynuly více než dva (2) roky; 

(ii) má trvalý pobyt, místo bydliště nebo v případě podnikatele sídlo v Jihomoravském 

kraji; 

(iii) není zaměstnán (na základě jakékoliv formy základního pracovněprávního vztahu 

nebo služebního poměru) na více než poloviční úvazek (ve vztahu k běžné 

pracovní době stanovené příslušnými právními předpisy), ani nevykonává 

podnikatelskou či jinou obdobnou činnost, která by (byť i v kombinaci) 

přesahovala ekvivalent polovičního úvazku; 

(iv) realizaci Projektu bude po dobu trvání Projektu věnovat alespoň polovinu svého 

produktivního času, tedy ekvivalent polovičního úvazku dle článku 2.2(a)(iii) výše; 

(v) realizace Projektu a jeho dalšího rozvoj po skončení Programu je pro něj kariérní 

prioritou; 

(b) má k datu uzavření této Smlouvy vypořádány všechny splatné závazky vůči orgánům 

veřejné správy včetně samosprávy, zejména nedoplatky na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociální zabezpečení a podpory na 

státní politiku zaměstnanosti, nedoplatky na daních a další; a 

(c) má k datu uzavření této Smlouvy vypořádány všechny splatné závazky vůči 

Poskytovateli, veškeré peněžité i nepeněžité smluvní i mimosmluvní závazky, a to bez 

ohledu na důvod vzniku takových závazků nebo jejich povahu. 

2.3 Účastník bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel je oprávněn dle svého uvážení 

uveřejnit informace o účasti Účastníka v Programu a poskytnuté Podpoře Účastníkovi, včetně 

jména a příjmení či názvu, sídla a IČO Účastníka a výše a účelu Podpory, a to mimo jiné na 

svých internetových stránkách či profilech na sociálních sítích. 

3. PRŮBĚH PROGRAMU A VYHODNOCENÍ PROJEKTU 

3.1 Program bude realizován v souladu s harmonogram uvedeným v Příloze č. 2 této Smlouvy, tedy 

ve dvou (2) fázích, každá z nich o délce tří (3) měsíců, přičemž: 

(a) na konci první fáze Programu („První fáze“) proběhne odprezentování dosavadních 

výsledků Projektu před odbornou porotou, kterou bude rozhodnuto o tom, zda Projekt 

prezentovaný Účastníkem postoupí do užšího výběru projektů zařazených pro Programu, 

které budou nadále realizovány v rámci druhé fáze Programu; Účastník bere na vědomí 

a souhlasí, že na postup do druhé fáze Programu nevzniká účastí v Programu ani 

uzavřením a plněním této Smlouvy žádný právní nárok; 

(b) na konci Druhé fáze Programu („Druhá fáze“) proběhne odprezentování celkových 

výsledků Projektu před odbornou porotou a investory, čímž je Program ukončen. 

3.2 První fáze. V rámci První fáze je Účastník povinen zejména: 

(a) účastnit se v rámci Programu naplánovaných skupinových workshopů a akcí Velvet 

Innovation Meetup, blíže popsaných v Příloze č. 2 této Smlouvy, to vše s povinnou 

osobní účastní alespoň osmdesát procent (80 %); 



3 / 14 

(b) pečlivě a svědomitě rozvíjet a realizovat Projekt, zejména vypracovávat zadané úkoly 

a činit dohodnuté individuální akční kroky; 

(c) odevzdat včas a v požadované kvalitě podklady pro odbornou porotu a odprezentovat 

Projekt před odbornou porotou dle článku 3.4 této Smlouvy. 

3.3 Poskytovatel je oprávněn, kdykoliv v průběhu trvání účasti Účastník v Programu, provádět 

průběžnou evaluaci Projektu, zejména v průběhu pravidelné prezentace výstupů Účastníka. 

Poskytovatel může v rámci průběžné evaluace vyhodnocovat, zda byly průběžné výstupy 

dodány v dostatečné kvalitě, za podmínek této Smlouvy a v rozsahu potřebném pro dokončení 

První fáze. V případě jejich nedostatečné kvality může Poskytovatel vrátit tyto výstupy 

Účastníkovi k dopracování anebo nedoporučit Účastníkovi pokračování v Projektu. 

3.4 Na konci První fáze proběhne odprezentování dosavadních výsledků Projektu před odbornou 

porotou, kterou bude rozhodnuto o tom, zda Projekt prezentovaný Účastníkem postoupí do 

užšího výběru projektů zařazených do Programu, které budou nadále realizovány v rámci Druhé 

fáze; tímto okamžikem je První fáze ukončena. Nebude-li Projekt Účastníka vybrán do Druhé 

fáze, účast Účastník v Programu a tato Smlouva automaticky zaniká. 

3.5 Druhá fáze. Bude-li Projekt vybrán do užšího výběru v rámci Druhé fáze, Účastník je v rámci 

Druhé fáze povinen zejména: 

(a) účastnit se v rámci Programu naplánovaných individuálních setkání s mentorem 

a skupinových konzultací, blíže popsaných v Příloze č. 2 této Smlouvy, to vše s povinnou 

osobní účastní alespoň osmdesát procent (80 %); 

(b) pečlivě a svědomitě rozvíjet a realizovat Projekt, zejména vypracovávat zadané úkoly 

a činit dohodnuté individuální akční kroky; 

(c) odevzdat včas a v požadované kvalitě podklady pro odbornou porotu a investory 

a odprezentovat Projekt před odbornou porotou a investory dle článku 3.6 této Smlouvy. 

3.6 Na konci Druhé fáze proběhne odprezentování celkových výsledků Projektu před odbornou 

porotou a investory, čímž je Druhá fáze a Program jako celek ukončen. 

3.7 Účastník je povinen i po ukončení Programu spolupracovat s Poskytovatelem na další 

prezentaci či propagaci výsledků Projektu a Programu dle žádosti Poskytovatele. 

4. POSKYTNUTÍ PODPORY 

4.1 Strany se dohodly, že Podpora bude Poskytovatelem poskytována ve formě podpory de 

minimis. Účastník za tímto účelem čestným prohlášením, které tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy, 

potvrzuje, že poskytnutím této Podpory nedojde k překročení zákonného limitu pro podporu de 

minimis. 

4.2 Podpora bude Poskytovatelem Účastníkovi poskytována ve výši 25.000 Kč (slovy: dvacet pět 

tisíc korun českých) měsíčně, a to po celou dobu účasti Účastníka v Programu, tedy: 

(a) ve třech (3) měsíčních platbách po dobu trvání První fáze, není-li v této Smlouvě 

stanoveno jinak; a 

(b) v případě, že odborná porota dle článku 3.1(a) této Smlouvy rozhodne o tom, že Projekt 

postupuje do Druhé fáze, ve třech (3) měsíčních platbách po dobu trvání Druhé fáze. 

4.3 Podpora bude Poskytovatelem vyplácena Účastníkovi na bankovní účet Účastníka na měsíční 

bázi, a to vždy do 15. kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, za který je Podpora 

poskytována. 



4 / 14 

4.4 Poskytnutí Podpory je považováno za veřejnou podporu poskytovanou prostřednictvím 

Poskytovatele v režimu de minimis, v souladu s nařízením Komise (EU) 2023/2831 ze dne 

13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

de minimis. Celková předpokládaná výše poskytnuté Podpory činí: 

(a) 75.000 Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých) v rámci První fáze; a 

(b) 75.000 Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých) v rámci Druhé fáze v případě, že 

odborná porota dle článku 3.1(a) této Smlouvy rozhodne o tom, že Projekt postupuje do 

Druhé fáze. 

4.5 Poskytovatel zaznamená do dvaceti (20) pracovních dní ode dne uzavření této Smlouvy do 

centrálního registru podpor malého rozsahu poskytovanou veřejnou podporu de minimis, a to 

v rozsahu odpovídajícím předpokládané výši podpory dle článku 4.4 této Smlouvy. V případě, 

že podpora bude poskytnuta Účastníkovi v částce nižší, než kolik byla předpokládaná výše 

podpory, Poskytovatel upraví příslušný záznam centrálního registru podpor malého rozsahu 

podle skutečně vyčerpaného objemu podpory malého rozsahu. 

5. DALŠÍ POVINNOSTI ÚČASTNÍKA 

5.1 Účastník je povinen: 

(a) při plnění této Smlouvy postupovat v souladu s právními předpisy a touto Smlouvou; 

(b) realizovat veškeré povinné projektové aktivity a činnosti specifikované v Příloze č. 2 této 

Smlouvy; 

(c) na výzvu Poskytovatele, kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy, písemně předložit 

Poskytovateli shrnutí stavu Projektu, nebo se dostavit do sídla Poskytovatele 

a odprezentovat Poskytovateli stav Projektu, zejména pokrok v rozvoji Projektu, resp. 

Projektu jako celku, vždy v závislosti na konkrétní výzvě Poskytovatele; 

(d) na výzvu Poskytovatele, kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy, písemně doložit 

Poskytovateli, že splňuje Podmínky včetně podmínek vymezených v článku 2.2(a) této 

Smlouvy, vždy v závislosti na konkrétní výzvě Poskytovatele; 

5.2 Poruší-li Účastník povinnosti uložené mu touto Smlouvou, Účastník je povinen na výzvu 

Poskytovatele bezodkladně odstranit závadný stav. 

5.3 Pro zamezení pochybnostem, Účastník je odpovědný za dodržování svých povinností 

vyplývajících z příslušných předpisů v oblasti daně z příjmu, sociálního zabezpečení, 

zdravotního pojištění, či jiných obdobných předpisů ve vztahu k obdržené Podpoře. 

Poskytovatel nenese odpovědnost za jakékoli porušení nebo potenciální porušení výše 

uvedených povinností Účastníka. 

6. UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1 Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do ukončení Programu jako celku ve smyslu 

článku 3.6 této Smlouvy, nebo do ukončení účasti Účastníka v Programu po skončení První fáze 

podle poslední věty článku 3.4 této Smlouvy, podle toho, co nastane dříve. 

6.2 Poskytovatel je oprávněn písemným oznámením odstoupit od této Smlouvy v zákonem 

stanovených případech, zejména pak v případě, že Účastník podstatně poruší tuto Smlouvu; za 

takové podstatné porušení se považuje zejména porušení kterékoli povinnosti, prohlášení či 

záruky Účastníka uvedené v článku 2, 3 nebo 5 této Smlouvy. 

6.3 Účastník je oprávněn odstoupit od této Smlouvy písemným oznámením pouze v případě, že 

dojde k podstatnému porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele, a tento závadný stav 

Poskytovatel nenapraví ani ve lhůtě třiceti (30) dní ode dne doručení písemné výzvy k nápravě 

Pořadatelem. 

6.4 Odstoupí-li kterákoli Strana od Smlouvy dle článku 6.2 nebo 6.3 výše, Účastník ode dne 

doručení oznámení o odstoupení příslušné Straně pozbývá nárok na jakoukoliv další Podporu, 



5 / 14 

včetně Podpory, na kterou již vznikl Účastníkovi nárok, avšak nebyla ke dni ukončení Smlouvy 

vyplacena. 

6.5 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé Straně. 

7. KOMUNIKACE STRAN 

7.1 Jakékoliv oznámení, sdělení, souhlas nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, 

může být příslušné Straně doručen (i) osobně, kurýrem, doporučenou poštovní zásilkou či 

prostřednictvím elektronického nástroje zvoleného Poskytovatelem a (ii) také e-mailem 

(elektronickou poštou). Kontaktní údaje Stran tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy.  

7.2 Každá Strana písemně či e-mailem oznámí bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) 

pracovních dnů, druhé Straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v Příloze č. 3 této 

Smlouvy; doručením tohoto oznámení druhé Straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené 

Strany bez nutnosti uzavřít písemný dodatek ke Smlouvě. Účastník je současně ve lhůtě dle 

předchozí věty povinen informovat Poskytovatele o změně jakýchkoliv skutečností důležitých 

pro plnění této Smlouvy, zejména o změně skutečností uvedených v článku 2.2(a) této Smlouvy 

anebo o zahájení samostatné výdělečné činnosti (včetně sdělení přiděleného IČO). 

8. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

8.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský 

zákoník“). 

8.2 Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou 

cestou. Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou do třiceti (30) dnů ode dne 

započetí sporu, bude takový spor včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či ukončení práv 

vzniklých ze Smlouvy řešen věcně a místně příslušným českým soudem, a to dle sídla 

Poskytovatele, ledaže právní předpisy stanoví příslušnost výlučnou. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran. 

9.2 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje 

veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné Stranami ve věci předmětu této Smlouvy. 

9.3 Strany ujednaly uzavření této Smlouvy v písemné formě. Tato Smlouva může být měněna nebo 

zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy 

číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou Stran.  

9.4 Strany pro účely této Smlouvy vylučují použití příslušných ustanovení Občanského zákoníku 

o adhezních smlouvách, zejména § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku.  

9.5 Strany se výslovně dohodly, že Účastník není oprávněn postoupit jakékoli své pohledávky z této 

Smlouvy, ani tuto Smlouvu samotnou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

Poskytovatele, a to ani částečně, ani takové pohledávky jakkoli zastavit. 

9.6 Účastník prohlašuje, že uzavření této Smlouvy není v rozporu s podmínkami stanovenými 

v jakékoliv smlouvě uzavřené s třetí stranou, její plnění z jeho strany nepovede k porušení práv 

třetích osob, etických standardů, ani použitelných právních, obecně závazných ani interních 

předpisů. 

9.7 Strany prohlašují, že veškeré informace, které si poskytly v rámci jednání a uzavírání této 

Smlouvy, jsou úplné, pravdivé a správné, a zavazují se oznámit druhé Straně jakoukoliv událost 

nebo změnu okolností, které by způsobily během doby trvání Smlouvy nekompletnost, 

nepravdivost nebo nepřesnost poskytnutých informací. 

9.8 Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této Smlouvy zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, 



6 / 14 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Strany se 

zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ujednání novým ujednáním, jehož 

znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ujednáním a touto Smlouvou jako 

celkem. 

9.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Strana 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. Je-li tato Smlouva podepisována elektronicky, každá ze Stran 

obdrží její shodné elektronicky podepsané vyhotovení. 

9.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

(a) Příloha č. 1 – Specifikace Projektu; 

(b) Příloha č. 2 – Příručka Programu; 

(c) Příloha č. 3 – Kontaktní údaje Stran; 

(d) Příloha č. 4 – Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 

9.11 V případě rozporů mezi zněním této Smlouvy samotné a zněním jejích příloh má přednost znění 

této Smlouvy samotné, není-li v této Smlouvě výslovně ujednáno jinak. 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 

čehož připojují níže své podpisy. 

JIC, zájmové sdružení právnických osob [ÚČASTNÍK] 

Datum:  Datum:  

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno 

Funkce: 

Jméno:  

Funkce:  

  



7 / 14 

PŘÍLOHA Č. 1 

SPECIFIKACE PROJEKTU 

[●] 

 

  



8 / 14 

PŘÍLOHA Č. 2 

PŘÍRUČKA PROGRAMU 

[●] 

  



9 / 14 

PŘÍLOHA Č. 3 

KONTAKTNÍ ÚDAJE STRAN 

1. KONTAKTNÍ ÚDAJE POSKYTOVATELE: 

JIC, zájmové sdružení právnických osob 

Poštovní adresa:   Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno 

Kontaktní osoba: 

jméno:  Veronika Chválková  

e-mail: chvalkova@jic.cz 

tel:  +420 737 780 664  

Adresa pro přijímání Faktur a jiných daňových dokladů:  

e-mail:   chvalkova@jic.cz 

Bankovní spojení: 

Účet č.:  450 159 000/2700 

IBAN:  CZ24 2700 0000 0004 5015 9000  

SWIFT:  BACX CZ PP 

Banka:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Adresa banky:  Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92 

2. KONTAKTNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA: 

[Účastník] 

Poštovní adresa:  [●] 

 

Kontaktní osoby: 

jméno: [●] 

e-mail: [●] 

tel:  [●] 

Bankovní spojení: 

Účet č.:  [●] 

IBAN:  [●] 

SWIFT:  [●] 

Banka:  [●] 

Adresa banky:  [●] 

  



10 / 14 

PŘÍLOHA Č. 4 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE O PODPORU V REŽIMU DE MINIMIS 

 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 

Jméno a příjmení / 

Obchodní jméno: 
 

Datum narození / IČO:  

Trvalé bydliště / Sídlo:  

Adresa bydliště / pobočky 

v Jihomoravském kraji: 
 

 

1. Prohlášení k oblastem činnosti žadatele 

 

Žadatel prohlašuje, že  

 

  nevykonává činnosti v oblastech: 

(i) prvovýroby produktů rybolovu a akvakultury; 

(ii) zpracování a uvádění produktů rybolovu a akvakultury na trh (pokud žadatel činnost v této 

oblasti vykonává, nebude výše podpory stanovena na základě ceny nebo množství produktů 

zakoupených nebo uvedených na trh); 

(iii) prvovýroby zemědělských produktů; 

(iv) zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh (pokud žadatel činnost v této oblasti 

vykonává, nebude výše podpory stanovena na základě ceny nebo množství produktů 

zakoupených od prvovýrobců nebo uvedených na trh dotčenými podniky, nebo udělení 

podpory není závislé na podmínce, že bude zčásti nebo zcela předána prvovýrobcům); 

  vykonává činnosti ve shora popsaných oblastech, ale přijatá podpora bude použita výhradně 

na jiné činnosti, což bude zajištěno vedením oddělného účetnictví/ daňové či jiné relevantní 

evidence o těchto činnostech. 

 

2. Žadatel prohlašuje, že jako účetní/ daňové období používá 

 

  kalendářní rok. 

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

  



11 / 14 

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 

rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 

použita (např. 1. 4. 2019 - 31. 3. 2020; 1. 4. 2019 - 31. 12. 2019): 

……………………………………………………………………………………………………………

……………. 

 

3. Podniky propojené s žadatelem o podporu 

 

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 

mají některý z následujících vztahů:   

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 

v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 

dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 

s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 

s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 

práv, náležejících akcionářům nebo společníkům v daném subjektu. 

 

Podnikem je jakýkoli subjekt vykonávající hospodářskou činnost nezávisle na právním postavení 

tohoto subjektu a způsobu jeho financování. V rámci České republiky je tak za podnik považována 

jakákoli podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba. Uvést je třeba i zahraniční subjekty. 

 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 

jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 

Všechny subjekty kontrolované (právně či fakticky) týmž subjektem by se měly pokládat za jeden 

podnik. 

 

 

Žadatel prohlašuje, že  

 

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

 

Obchodní jméno podniku/Jméno 

a příjmení 

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   

   



12 / 14 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 

obdobích 

 

  nevznikl spojením – fúzí s jiným podnikem. 

  nepřevzal jmění od jiného podniku. 

  nestal se nabyvatelem závodu jiného podniku podle smlouvy o převodu závodu. 

 

Pokud došlo k některé z výše popsaných situací, uveďte následující informace: 

 

Obchodní jméno 

podniku 

IČO 
Sídlo 

Typ 

transakce  

Datum 

účinnosti 

     

     

     

     

 

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 

 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 



13 / 14 

  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

5. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 

obdobích 

 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku. 

 

Pokud žadatel vznikl rozdělením podniku a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá 

podpora de minimis použita, prosím níže uveďte požadované informace: 

 

Obchodní jméno 

podniku 

IČO 
Sídlo 

Typ 

transakce  

Datum 

účinnosti 

     

 

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 

 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

6. Žadatel dále prohlašuje, že 

 

➢ nebylo vydáno závazné rozhodnutí o vrácení neoprávněně vyplacené podpory, podle kterého by byl 

povinen vrátit veřejnou podporu; 

 

➢ ke dni podpisu tohoto prohlášení v období uvedeném v bodě 1. tohoto prohlášení obdržel 

následující podpory malého rozsahu (de minimis): 

Datum 

poskytnutí  
Poskytovatel podpory 

Výše obdržené 

podpory v Kč 

Výše obdržené 

podpory v €1 

    

    

    

    

    

    

 

1 K přepočtu CZK na EUR se použije kurz vydaný Evropskou centrální bankou platný k datu poskytnutí podpory de minimis. 



14 / 14 

    

    

    

    

    

 

 

7. Žadatel níže svým podpisem 

 

➢ potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 

➢ se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 

poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory 

o změnách, které u něj nastaly. 

 

Datum a místo: 
  

  

 

Jméno osoby 

oprávněné zastupovat 

žadatele: 

  

 

 

Funkce:  Podpis:  

 

 

 

 

 

 

 


